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Senac

Retificagao do Anexo | do Edital PSG N° 128/2025

RETIFICATIVO I: Alteragao no periodo de inscricdo on-line e matricula presencial.

Leia-se
Local de matricula: SENAC - Centro de Educacéao Profissional de Ananindeua.
Enderec¢o: Rodovia BR 316, Km 04 S/N°
PERIODO DE | PERIODO DE |Horario: 08h as 12h - 14h as 18h
INSCRICAO MATRICULA || ocal de realizagio do curso: SENAC - Centro de Educacéo Profissional de Ananindeua.
ON-LINE PRESENCIAL | Rodovia BR 316, Km 04 S/N°
HORARIO | PERIODO DO - ‘
CURSO VAGAS DO CURSO CURSO PRE-REQUISITOS MINIMOS
Idade minima: 18 anos
01/09/2025 a : . .
01/09/2025 a : : . 08/09/2025 a | Escolaridade minima: Ensino
04/09/2025 | 09/09/2025 C“'dadfg(;ﬂfa”t" —| 20 [ 19has22h | 155025 | Fundamental Completo
Idade minima: 15 anos
Escolaridade minima: Ensino
Médio Cursando
TETEE o | Requisito/conhecimento
a esenvolver ifico: i
01/09/2025 a . 08/09/2025 a espeC|f|co. Conhecimentos
72h redes de computadores,
arquitetura cliente-servidor,
bancos de dados, acesso a
arquivos em servidor € a
registros em banco de dados.




01/09/2025 a
04/09/2025

01/09/2025 a
05/09/2025

Gerenciamento de
ameacas
cibernéticas — 20h

20

14h as 18h

10/09/2025 a
16/09/2025

Idade minima: 16 anos
Escolaridade minima: Ensino

Médio Incompleto;
Requisito/Conhecimento
Especifico: deve-se ter
conhecimento basico em
editores de texto, planilhas
eletrdnicas e no sistema
operacional Windows ou
Linux. E recomendavel
conhecimento basico em
Redes de Computadores.

01/09/2025 a
04/09/2025

01/09/2025 a
05/09/2025

Recepcionista de
Eventos — 160h

15

19h as 22h

08/09/2025 a
11/12/2025

Idade minima: 16 anos
Escolaridade minima: Ensino
Fundamental Completo




