

Retificação do Anexo I do Edital PSG Nº 128/2025

RETIFICATIVO I: Alteração no período de inscrição on-line e matrícula presencial.

Leia-se

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ON-LINE	PERÍODO DE MATRÍCULA PRESENCIAL	Local de matrícula: SENAC - Centro de Educação Profissional de Ananindeua. Endereço: Rodovia BR 316, Km 04 S/N° Horário: 08h às 12h - 14h às 18h Local de realização do curso: SENAC - Centro de Educação Profissional de Ananindeua. Rodovia BR 316, Km 04 S/N°						
		CURSO	VAGAS	HORÁRIO DO CURSO	PERÍODO DO CURSO	PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS		
01/09/2025 a 04/09/2025	01/09/2025 a 05/09/2025	Cuidador Infantil – 160h	20	19h às 22h	08/09/2025 a 11/12/2025	Idade mínima: 18 anos Escolaridade mínima: Ensino Fundamental Completo		
01/09/2025 a 04/09/2025	01/09/2025 a 05/09/2025	Desenvolver Banco de Dados – 72h	15	19h às 21h	08/09/2025 a 31/10/2025	Idade mínima: 15 anos Escolaridade mínima: Ensino Médio Cursando Requisito/conhecimento específico: Conhecimentos básicos de informática, em redes de computadores, arquitetura cliente-servidor, bancos de dados, acesso a arquivos em servidor e a registros em banco de dados.		



01/09/2025 a 04/09/2025	<mark>01/09/2025 a</mark> 05/09/2025	Gerenciamento de ameaças cibernéticas – 20h	20	14h às 18h	10/09/2025 a 16/09/2025	Idade mínima: 16 anos Escolaridade mínima: Ensino Médio Incompleto; Requisito/Conhecimento Específico: deve-se ter conhecimento básico em editores de texto, planilhas eletrônicas e no sistema operacional Windows ou Linux. É recomendável conhecimento básico em Redes de Computadores.
01/09/2025 a 04/09/2025	01/09/2025 a 05/09/2025	Recepcionista de Eventos – 160h	15	19h às 22h	08/09/2025 a 11/12/2025	Idade mínima: 16 anos Escolaridade mínima: Ensino Fundamental Completo